virtutis'' amor a delinquendi proposito non refrenat, corporalis saltim pene metus

prohibeat a peccato, quo magis deformatus* per scelera status terre in cultum iusticie

valeat reformari. Verum cum succrescente olim' inter nos" nostrosque barones sedi- lo

cionis materia, quidam nobilium terre nostre ad exteros^ se transtulerunf principatus

sibique spontaneum assumentes exilium" tam nobis quam natali patrie se ostenderunty

inimicos, quibus tandem per H.^ principem nostre gracie reformatis, abolita penitus et

cessantc rancoris" materia preconcepti, ut*" via de cetero talibus tamque perniciosis

odiis clauderetur et precipue ne ulla possef"' inter nostros barones oriri sedicio seu i.^i

cissura'', de consensu ac unanimi voluntate congregati in .
.'' castro concorditer statuerunt:

2. Ut nullus in ahquem hominem aut personam in nostro dominio constitutam

vel alium qualemcumque nostrum subditum seu* fidelem, cuiuscunquo condicionis existat,

vim vel iniuriosam audaciam exerceretf, set singulorum nostros subditorum dominio res

paritor et persone ab iniuriis tute subsisterent et secure. Quin immo si quis ad- '^o

versus aliquem habere se diceret ius agendi, coram nobis nostroque iudicio'' teneatur

in causa quahbet experiri nec sibi fore credat audaciam ulciscendi.

3. Si quis vero contra tenorem huiusmodi seviret' in alterum violenter, seu

realis'' foret iniuria seu verbahs, suarum rerum' et bonorum dispendium transgressor

huiusmodi paciatur. Sin autem irrogata foret"" iniuria corporalis, animadversionis 25

nostre sentencia" puniatur" in corpore, cuiuscunque •' generis aut dignitatis nialefactor

huiusmodi videatur.

4. Hoc itaque tam" salubre statutum noni volentes uUisi temporum motibu.s

aboleri, sicut racionabiliter editum fuerat et edictum'', sic^ ipsum legittime duximus

confirmandum ordinatoque colloquio , cunctis ad ipsum terre nostre baronibus convo- 30

catis, anno Domini taH', dic taH", in civitate taH^', presidentes colloquio constitucionis

predicte memoriam cunctorum" detuHmus nocioni, quam universi et singuH mihtes et

barones laudaverunt, ratificaverunt et eciam elegerunt eidem statuto se concorditer

submittentes, nosque ipsorum ratificacionem gratam habentes et ratam, inscriptam ad

eternam memoriam presentem constitucionem nostris Htteris et nostro sigiHo cunctorum- a

que baronum astancium sigilHs fecimus atque mandavimus^* roborari.

5. Statuimus insuper tam nos quam barones ac milites universi, nos quidem"

promisimus ipsi(jue barones tacta sacrosancta cruce universi ac singuli iuraverunt, nec